
 

STEMMING 
 

 GB VVD DUS! OU CDA PvdA GU !DURF 

VOOR         

TEGEN         

 

Amendement 

De Gemeenteraad van Uithoorn, in vergadering bijeen op 4 november 2021, beraadslagend 

over de oplegnotitie bij de programmabegroting 2022; 

Overwegende dat: 

• de meerjarenbegroting van de gemeente Uithoorn een structureel tekort vertoont; 

• het college scenario’s heeft opgesteld om dat tekort op te lossen; 

• het college kiest voor scenario 3, financieel en maatschappelijk; 

 

Constaterende dat: 

• de gekozen bezuinigingen op Uithoorn voor Elkaar, Huishoudtoelagen en Werk en 

Inkomen met name kwetsbare inwoners treffen; 

• bezuinigingen op deze activiteiten aanmerkelijke negatieve maatschappelijke en 

persoonlijke effecten opleveren; 

• het niet uitgesloten is, dat deze bezuinigingen op langere termijn tot meer kosten leiden; 

• het maatschappelijk effect van een extra verhoging van de OZB gering is; 

 

Besluit: 

I 

aan onderdeel 1 van het voorgestelde besluit wordt toegevoegd: 

“met dien verstande dat: 

• de verhoging van de OZB wordt verhoogd met 4,6% door: 

o de OZB voor eigenaren van niet-woningen te verhogen met 10% ipv 2%;  

o de OZB voor woningen te verhogen met 3 % ipv 2%  (+ € 3,50); 

• de verlaging subsidie Uithoorn voor Elkaar wordt teruggebracht tot € 50.000 ipv 

€ 100.000; 

• de bezuinigingen op Huishoudtoelagen, Werk en Inkomen en korting onderhoud 

Libellebos vervallen.” 

 

II 

aan onderdeel 2 van het voorgelegde besluit wordt toegevoegd: 

“met inachtneming van hetgeen in onderdeel 1 van dit besluit is bepaald.” 

 

En gaat over tot de orde van de dag 

 

PvdA  

Els Gasseling 

 


